令和２年３月４日

卒業生・保護者 様

須坂市立小山小学校

卒業証書授与式のご案内

早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度お子様には小学校６カ年の課程を終えられ、めでたくご卒業のはこびになりまし

たことを心よりお祝い申し上げます。過日、令和元年度卒業証書授与式のご案内をお届けしたと

ころですが、新型コロナウィルス感染拡大防止のための対応により、下記のとおり予定を変更し

て挙行いたしますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年３月１７日（火）

２ 式 場 小山小学校 体育館

３ 日 程 卒 業 生 登 校 ８時２５分

終業式・離任式 ９時１０分 （各教室にて放送により実施）

保 護 者 来 校 ９時４０分～９時５５分

在 校 生 下 校 ９時５５分～１０時０５分

保 護 者 入 場 １０時１０分

卒業証書授与式 １０時１５分～１１時２０分

卒業生学級活動 １１時３０分～１１時５０分

卒業生見送り １２時００分～

４ 控 室 東組（図書館） 西組（音楽室） ※学年費等の返金があります。

５ その他

（１）卒業生の登校時刻と保護者の皆様の来校時刻は異なっています。保護者の皆様は上記

の時間帯にご来校ください。なお、係の案内があるまでは体育館への入場はできませ

ん。

（２）学年費の返金がありますので、印鑑をお持ちください。

（３）感染拡大防止のため、全員マスク着用での卒業証書授与式といたします。卒業生、保

護者ともマスクをご準備の上、ご協力をお願いします。

（４）卒業生の皆さんは上履きを忘れないようにしてください。保護者の皆様も上履きをご

持参いただき、児童昇降口の東・西側にあるＰＴＡ用下足置き場をご利用ください。

（５）校庭を駐車場として開放します。校舎側の奧から順に駐車してください。ただし、天

候や校庭の状態によっては開放できない場合もありますので、予めご了承ください。

旧南保育園跡地駐車場は天候にかかわらずご利用いただけます。臥竜公園駐車場への

駐車はご遠慮くださいますようお願いします。何卒、ご協力をよろしくお願いします。

次のページの「お願い」もご覧ください。

６ 六学年からのお願い

（１）卒業式には中学校の制服で出席してください。上履きについては、例年、中学校の上

履きを使用するお子さんが多いですが、新しい靴は新学期から使いたいという希望も

ありますので、特に指定はしません。（当日は、ケーブルテレビのカメラが入ったり、

友だちと写真を撮ったりして映像が残ることが予想されます。特に事情がなければ、

中学校の上履きをおすすめします。）

（２）当日は、スクールバッグでもリュックでも手提げ袋でもかまいません。通知票や卒業

文集、卒業証書、上履き等を持ち帰るためのものを持ってきましょう。（中学校の通

学カバンはやめておきましょう。）

（３）式の最中は、寒いかもしれませんので、防寒対策をお願いします。

（４）保護者の皆様が来校される時間帯、体育館では卒業生が式の練習をしています。案内

があるまでは入場できませんのでご了承ください。また座席確保等もご遠慮願います。

（５）本校では新型コロナウィルス感染防止のため、狭い空間に多くの人が集まって接触し

ないように配慮しています。卒業式後、保護者の皆様には一旦控室に戻った後、玄関

で卒業生と合流していただきます。例年のように最後の学級活動に立ち会えませんの

で、あらかじめお含みおきください。

須坂市立小山小学校

電話 ２４５－０２４２